
Contacto

Fax 914222936
Correo Electrónico contratacion.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/SP01400010/00000804E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2023 a
las 08:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: Basado de Acuerdo Marco de servicios de seguridad privada

221. C. Basado en Acuerdo MarcoDescripción 
Valor estimado del contrato 1.652.892,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.000.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.652.892,56 EUR.

Clasificación CPV
75241000 - Servicios de seguridad pública.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2023 al 31/05/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Por ser basado de Acuerdo Marco.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SURESTE SEGURIDAD S.L.U
NIF B30376982
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Molina de Segura España

Contacto

Teléfono 968906020
Correo Electrónico info@gruposureste.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.652.892,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.000.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/JCMDEF/00000004
Fecha de Formalización 25/05/2021

Motivación

Motivación Por ser basado de Acuerdo Marco.
Fecha del Acuerdo 29/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según el art 153 de la ley 9/2017 de Contratos de Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

221. C. Basado en Acuerdo Marco
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e344ef24-e628-467f-9233-2805933d347b


Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

NO PROCEDE - Adjudicatario del AM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iKFVoGNd6UesNfR W6APEDw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 2020/JCMDEF/00000004
Objeto Acuerdo marco de servicios de seguridad privada para el Ministerio de Defensa y sus organismos autónomos.
Órgano Inspección General de Sanidad de la Defensa
Lote/Descripción 1 - Lote 1: Instalaciones del MINISDEF, excepto Subdirección General de Régimen Interior (SGRI) e
Instituto de la Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa (INVIED).
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iKFVoGNd6UesNfRW6APEDw%3D%3D

ID 0000011711328 |  2023-192550 | Tue, 03 Oct 2023 08:46:09:415 CEST 169631553510690120UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iKFVoGNd6UesNfRW6APEDw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iKFVoGNd6UesNfRW6APEDw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iKFVoGNd6UesNfRW6APEDw%3D%3D

